
 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE TEŠANJ 

 

 
 IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj  
  
 UREĐUJE: Stručni odjel Općine 
  
 Tel. 032/650-022 
  Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj 
  E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba 

 
  
Godina LVI - Broj 1 
 
Petak, 02.02.2024.godine 
 
T E Š A NJ 

 
 ŠTAMPA: Općina Tešanj 
 
  
Priprema: 
 Sajda Klepić, Tehnički sekretar Vijeća  
 “Službeni glasnik” izlazi po potrebi 

                                                                                                              
 
Na osnovu člana 363. stav 1. i stav 2. Zakona o 
stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj: 
66/13 i 100/13), član 3. tačka c) Pravilnika o 
postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu FBIH, kantona, općina i 
gradova ("Službene novine FBIH", br. 17/14) i člana 
14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine 
Tešanj, broj: 11/07), Općinsko vijeće Tešanj, na 
svojoj 32. redovnoj sjednici održanoj, dana, 31.01. 
2024.godine, d o n o s i 
 

O D L U K U 
o odobravanju raspisivanja Javnog konkursa 

za nekretninu k.p.br. 1200/1 za                  
K.O. Medakovo 

 
Član 1. 

Odobrava se raspisivanje Javnog konkursa za 
nekretninu označenu kao k.p.br. 1200/1 zv. “Srednja 
njiva” površine 1248m2 i zgrada obrazovanja 
površine 114m2 upisano za K.O. Medakovo, koje su 
prema podacima zemljišne knjige označene kao 
k.č.br. 4510/1 za K.O. SP Tešanj, koje su posjed i 
vlasništvo Općine Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 2. 
Nekretnina iz Člana 1. ove Odluke nalazi se u 
obuhvatu Prostornog plana Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj: 7a/09 i 
10/17). 
 

 

 
 

Član 3. 
Ovlašćuje se Općinski Načelnik da objavi Javni 
konkurs.  
Postupak prodaje nekretnine iz člana 1. ove Odluke 
se provodi putem licitacije, koju provodi Komisija 
za provođenje javnog nadmetanja-licitacije u 
postupku prometa općinskim zemljištem. 
 

Član 4. 
Nakon okončanog postupka licitacije, Općinski 
Načelnik se ovlašćuje da u ime Općine Tešanj 
zaključi ugovor sa odabranim ponuđačem i 
poduzme druge potrebne radnje vezano za prodaju 
nekretnine iz Člana 1. ove Odluke. 
 

Član 5. 
Procijenjena vrijednost predmetnog zemljišta 
označenog kao k.p.br. 1200/1 površine 1248 m2 
iznos 72,80 KM po 1 m2, vrijednost objekta u 
sadašnjem stanju iznosi 19.777,00 KM, što ukupno 
iznosi 110.631,40 KM.  
 

Član 6. 
Sve troškove u vezi prenosa prava na zemljištu iz 
Člana 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora snosi 
budući vlasnik zemljišta. 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 
Tešanj“. 



Petak, 02.02.2024.godine                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                              Broj: 1/24 

 

2 

 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

                                  
Broj: 01-27-4-120-2/24 
Datum: 01.02.2024. godine  
 
 
Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. 
stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 49/06 i 
51/09), člana 10. Zakona o cestama Federacije BiH 
(“Službene novine Federacije BiH” broj:12/10, 
16/10 i 66/13) i člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj”, broj:11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj redovnoj 32. 
sjednici održanoj dana 31.01.2024.godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o gubitku statusa Javnog dobra - put 

 
Član 1. 

Utvrđuje se da je izgubilo status Javno dobro - put 
zemljište označeno kao k.č.broj:263/3 površine 149 
m² upisane u z.k.izvadak broj:1345 K.O. Jevadžije, 
po novom premjeru zemljište označeno kao 
k.p.broj:263/3 površine 149 m² upisane u PL 
broj:1134 K.O. Jevadžije. 
 

Član 2. 
Zemljišnoknjižni ured Općinskog suda u Tešnju 
izvršit će brisanje ranijeg upisa na zemljištu 
navedenom u članu 1. ove Odluke i izvršiti uknjižbu 
prava vlasništva u korist Općine Tešanj sa dijelom 
1/1. 
 
Odjeljenje za geodetske poslove i katastar, pri 
Službi za katastar, urbanizam i imovinsko-pravne 
poslove, Općine Tešanj, izvrštit će brisanje ranijeg 
upisa na zemljištu navedenom u članu 1. ove 
Odluke i izvršiti ukljužbu prava posjeda u korist 
Općine Tešanj sa dijelom 1/1. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u Službenom glasniku Općine Tešanj.  
 

 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

 
Broj: 01-27-1-2935-14/23 
Datum: 01.02.2024.godine  
 
 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj 
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj: 11/07), 
člana 108. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(„Službene novine FBiH broj:52/09), člana 13. 
Odluke o davanju saglasnosti za raspisivanje javnog 
poziva za zakup poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu države na području općine Tešanj 
(„Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj: 9/18) i 
Saglasnosti Ministarstva za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog 
kantona broj: 05-20-78-1/24 od 18.01.2024.godine, 
Općinsko vijeće Tešanj na 32. sjednici održanoj 
dana 31.01.2024.godine, donosi 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude 

 
Član 1. 

(Izvještaj Komisije) 
Prihvata se prijedlog iz Izvještaja Komisije za 
provedbu Javnog poziva broj: 02-20-4-2300-6/23 od 
22.12.2023.godine po provedenom Javnom pozivu 
za zakup poljoprivrednog zemljišta na području 
općine Tešanj broj: 02-20-4-2300-4/23 od 
20.11.2023.godine. 
 

Član 2. 
(Predmet) 

1. Zemljšte upisano u K.O Ljetinić, označeno kao 
k.č. broj: 605/1 u površini od 22410 m², dodjeljuje 
se u zakup, Poljoprivredna djelatnost vl.Hadžan 
Semir, Ljetinić, općina Tešanj. 
2. Zemljište upisano u K.O. Miljanovci Donji, 
označeno kao k.č. broj: 1345/1 u površini od 20203 
m², dodjeljuje se u zakup Općoj poljoprivrednoj 
zadrugi "ZLATNA KAP" p.o. Jelah-Tešanj, Put 
Alije Isakovića 83, općina Tešanj. 
 

 
 



Petak, 02.02.2024.godine                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                              Broj: 1/24 

 

3 

 

 
Član 3. 

(Svrha i zakupnina) 
1. Poljoprivredna zemljišta iz člana 2. Odluke daju 
se u zakup u svrhu poljoprivredne proizvodnje, za  
ratarsku proizvodnju. 
2. Zakupoprimac Poljoprivredna djelatnost 
vl.Hadžan Semir je dužan za zakup predmetnog 
zemljišta plaćati godišnju zakupninu u iznosu od 
694,71 KM. 
3. Zakupoprimac Opća poljoprivredna zadruga 
"ZLATNA KAP" p.o. Jelah-Tešanj je dužna za 
zakup predmetnog zemljišta plaćati godišnju 
zakupninu u iznosu od 474,77KM. 
 

Član 4. 
(Trajanje zakupa) 

Na osnovu ove Odluke sa odabranim najpovoljnijim 
ponuđačima biće zaključen Ugovor o zakupu 
zemljišta na period od 5 godina. 
 

Član 5. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-20-4-2300-9/23  
Datum: 01.02.2024. godine  
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 32. sjednici 
održanoj dana 31.01.2024. godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 2023. godinu, 
donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 
2023. godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-45-1-189-2/24 
Datum: 01.02.2024. godine  

 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 32. sjednici 
održanoj dana 31.01.2024. godine, razmatrajući 
Izvještaj Općinskog načelnika za period od 01.01. 
do 31.12.2023. godine, donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Izvještaj Općinskog načelnika za period 
od 01.01. do 31.12.2023. godine. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-45-2-143-2/24 
Datum: 01.02.2024. godine  
 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 32. sjednici 
održanoj dana 31.01.2024. godine, razmatrajući 
Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za 
2023. godinu, donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog 
pravobranilaštva za 2023. godinu. 
 
 
Broj: 01-07-9-Up-01-2/24 
Datum: 01.02.2024. godine  
 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 32. sjednici 
održanoj dana 31.01.2024. godine, razmatrajući 
Izvještaj o realizaciji kapitalnih investicija za 2023. 
godinu, donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
Usvaja se Izvještaj o realizaciji kapitalnih investicija 
za 2023. godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-45-1-1571-2/23 
Datum: 01.02.2024. godine  



Petak, 02.02.2024.godine                         SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                              Broj: 1/24 

 

4 

 

 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 32. sjednici 
održanoj dana 31.01.2024. godine, razmatrajući 
Informaciju o realizaciji Strategije razvoja općine 
Tešanj u 2023.godini, donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o realizaciji 
Strategije razvoja općine Tešanj u 2023.godini. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-45-1-142-2/24 
Datum: 01.02.2024. godine  
 
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 32. sjednici 
održanoj dana 31.01.2024. godine, razmatrajući 
Informaciju o stanju bezbjednosti na području 
općine Tešanj i bezbjednosti učesnika u saobraćaju 
na području općine Tešanj za 2023. godinu, donijelo 
sljedeći  

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o stanju 
bezbjednosti na području općine Tešanj i 
bezbjednosti učesnika u saobraćaju na području 
općine Tešanj za 2023. godinu. 
 

OPĆINA TEŠANJ                                               
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 

Amir Kurtić,  s. r. 
 
Broj: 01-03-1-54-2/24 
Datum: 01.02.2024. godine  
 
Općinsko vijeće Tešanj je na svojoj 32. sjednici 
održanoj dana 31.01.2024. godine, razmatrajući 
Informaciju o stanju u poljoprivredi i realizaciji 
Programa novčanih podsticaja u 2023. godini, 
donijelo sljedeći  
 

Z A K LJ U Č A K 
Prima se na znanje Informacija o stanju u  
poljoprivredi i realizaciji Programa novčanih 
podsticaja u 2023. godini. 

 
OPĆINA TEŠANJ                                               

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA 
Amir Kurtić,  s. r. 

 
Broj: 01-20-4-147-2/24 
Datum: 01.02.2024. godine  
 
 
Na osnovu člana 38. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama (“Službeni list RBiH” broj 6/92, 8/93 
i 13/94) i člana 30. Statuta Općine Tešanj 
(“Službeni glasnik Općine Tešanj” boj: 11/07) 
Općinski načelnik donosi 
 

 
R J E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Odluku Upravnog 
odbora o izmjenama Pravila 

JU Sportsko-rekreacioni centar, Tešanj 
 

 
I 

Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora o 
izmjenama Pravila JU Sportsko-rekreacioni centar, 
Tešanj, broj: 02-254/23 od 20.12.2023. godine.  
 
 

II 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u "Službenom glasniku općine Tešanj". 
 
 

OPĆINA TEŠANJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

Suad Huskić, s.r. 
 
Broj: 03-02-1-2762/23 
Datum: 09.01.2024. godine 
 
 



     

Petak, 03.02.2023.godine                             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 1/23 

5 

 

 
S A D R Ž A J 

 
 

         
  I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana                                                                                                                             
                                                                                                                                                           
1. 

 2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

   
10. 

 

Odluka o odobravanju raspisivanja Javnog konkursa za nekretninu broj: 1200/1 za K.O. Medakovo 

Odluka o gubitku statusa Javnog dobra – K.O. Jevadžije,  

Odluka o odabiru najpovoljnije ponude-zakup poljoprivrednog zemljišta na području općine Tešanj 

Zaključak_Izvještaj o radu Općinskog vijeća za 2023. godinu, 

Zaključak_ Izvještaj Općinskog načelnika za period od 01.01. do 31.12.2023. godine,  

Zaključak_ Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva za 2023. godinu, 

Zaključak_ Izvještaj o realizaciji kapitalnih investicija za 2023. godinu, 

Zaključak_ Informacija o realizaciji Strategije razvoja općine Tešanj u 2023.godini, 

Zaključak_ Informacija o stanju bezbjednosti na području općine Tešanj i bezbjednosti učesnika u saobraćaju 
na području općine Tešanj za 2023. godinu, 

Zaključak_ Informacija o stanju u poljoprivredi i realizaciji Programa novčanih podsticaja u 2023. godini. 

 

 

 

1 

2 

2 

3 

3 

3 

3 

4 

          
4 

4 

 II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA   

1. 

 

 

Rješenje o o davanju saglasnosti na Odluku Upravnog odbora o izmjenama Pravila JU Sportsko-rekreacioni 
centar, Tešanj 

 

         
4 

 

 

 


